05.02.2025,E Merkure

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoia e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
e Diplomé universitare té€ vlefshme né Kosové: e preferuar Fakulteti i Gazetaris€ ose ndonjé fushé e
pérafért... E nevojshme;

e S¢& paku pesé (5) vite pé€rvojé€ pune E nevojshme;

Pozita: 3;
Titulli i pozités s€ punés: Zyrtar ligjor;

Institucioni: Gjykata e Apelit: - 1 (njé) pozité; Gjykata Komerciale: - 4 (katér) pozita (1 (njé€) pozité e rezervuar pé
ki itetin serb dhe njé (1) pozité e rezervuar pér komunitete mé pak té pérfagé: a); Gjykata Themelore Prishtiné:
- 16 (gjashtémbédhjeté) pozita; Gjykata Themelore Prishtiné — dega Fushé Kosové - 1 (njé) pozité; Gjykata
Themelore Prishtin€ — dega Gllogoc - 1 (nj&) pozité; Gjykata Themelore Prishtiné — dega Graganicé - 1 (nj&) pozité

0zité e rezervuar pér komunitetin serb); Gjykata Themelore Prizren: - 4 (katér) pozita (1jé (1) pozité e rezervuar pér
komunitete mé pak té pérfagésuara); Gjykata Themelore Prizren — dega Suhareké - 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore
Gjilan: - 4 (katér) pozita; Gjykata Themelore Ferizaj: - 3 (tri) pozita; Gjykata Themelore Pejé: - 2 (dy) pozita;
Gjykata Themelore Pejé — dega Kliné - 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore Pejé — dega Degan - 1 (njé) pozité; Gjykata
Themelore Gjakové: - 1 (n, Gjykata Themelore Mitrovi - 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore Mitrovicé —
dega Vushtrri: - 1 (njé) pozité dhe Gjykata Themelore Mitrovicé — dega Skenderaj: - 1 (nj&) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 1

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi Jl5-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
Lloji i Vendit té Punés: pa afar 1é caktuar, me orar té ploté
Departamenti/D) jési htetje Juridike né Gjyvkaté / zyra e Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit 1é Zyrés dhe gjyqtarit me té cilin punon né Gjyvkaté / gjvgtarit
me 1é cilin punon dhe Gjvqtarit Mbikéqyrés né dega
Vlerésimi i performancés: nga Udhéheqgési i Zyré
punon dhe Gjygrarin Mbikégyrés né degé
Vendndodhja: Gjykaté /degé pérkatése
Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém
Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

rés né koordinim me gjyqtarin me té cilin punon/ gjyqtrarin me té cilin

Qéllimi i vendit t& punés. (pérshirim i shkurtér i géllimit 1é pozités dhe ¢ka duhet 1é arrijé kjo pozité)
Kryen té gjitha punét g€ kané t€ bé&jné me shérbimet rreth léndéve dhe administrimit t€ tyre né SMIL sipas
legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Ké&shilli.

Detyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, 1é rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet (& shpenzohet pér secilén detyré)

e Mban procesverbalin gjaté seancave gjyqé€sore dhe ngarkon procesverbalin e seancés gjygésore né SMIL, si dhe

delegon léndén tek gjyqtari pér marrjen evendimit;. 20%

e Kryen té gjitha veprimet e kérkuara me sistem pér t€ ftuar palét né€ seancén gjyqésore dhe cakton orarin pér

mbajtjen e seancés gjyqgésore sipas udhézimeve te gjyqtarit;

Pér rastet kur kérkohet té béhet shpérndarja urgjente ¢ shkresave té 1éndés, pér;

atite shkresat dhe kryen veprimet

.
me SMIL pér shpérndarje, dorézim dhe pranim té rezultatit té shpérndarjes;. e 10%:

o Kujdeset g€ pérmbajtja dhe forma e aktit normativ té éshté sa mé e sakté, si nga aspeku gjuhésor dhe teknik:. 10%

e Pérgjegjés pér udhéhegjen e punéve té sekretarisé dhe pér ofrim té€ punés cilésore; -

e  Shtyp té gjitha vendimet dhe shkresat tjera té€ gjykatés, pérgatité dhe organizon protokollin nga seancat;......... 10%

e Kryen veprime te tjera né SMIL, varé&sisht nga detyrat ¢ deleguara nga gqumri pérkalés, si dhe veprimet e tjera té

pércaktuara me rregulloret t€ cilat jané€ né zbatim;. .10 %
e Kryen edhe detyra tjetér né sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Ké&shilli té cilat
mund té kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore té€ punés.................. 10%

Shkatht&sité e kirkuara: (afiésité dhe shkathiésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvoj : fushén ¢ ndérlidhen me punén ¢ gjyqésorit.

E nevojshme;

e Njohuri thell€ profesionale né€ fushén e legjislacionit dhe akteve ligjore. E nevojshme;
e  Shkathtési né komunikim dhe planifikim té puné E nevojshme;
e Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel,)..............ooooe. E ncvojshme;

Pozita: 5;

Titulli i pozités sé punés: Referent;

Gjykata e Apelit: - 2 (dy) pozita (njé (1) pozité e rezervuar pér komunitete mé pak té pérfagésuara);
- 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Prizren - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Prizren —
Gjykata Themelore Gjilan: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Pgjé: - 4 (katér)
pozita; Gjykata Themelore Pejé: - dega Istog - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Gjakové: - 2 (dy) pozita; Gjykata
Themelore Mitrovicé: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Mitrovicé — dega Skenderaj - 1 (njé) pozité; Gjykata
Themelore Prishtiné — dega Podujevé - 1 (nj&é) pozité;

Institucion
Sekretariati i KGJK-sé:
dega Suhareké - 1 (njé) pozit

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 1

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)
Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploré
Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyvra pér Menaxhimin e Léndéve / zyra e Ndihmés administratorit né degé

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit 1é Zyrés pér Menaxhimin e Léndéve né Gjyvkaté Supreme,
Gjivkaié t1é Apelit dhe Gjvkaré Komerciale/ Mbikéqyrésit té Sektorit né Gjykaté Themelore / Ndihmés administratorit né
degé té gjykatés
Vlerésimi i performancés: nga Udhéheqési i Zyrés pér Menaxhimin ¢ Léndéve né Gjvkaté Supreme, Gjvkaté té Apelit
dhe Gjyvkaté Komerciale/ Mbikégyrési i Sektorit né Gjvkaté Themelore / Ndihmés administratorit né degé té gjvkatés
Vendndodhja: Gjykaré / degé

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plorésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

unés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet 1é arrijé kjo pozité)

Pérgjegjés pér pranimin, regjistrimin, menaxhimin, ekzekutimin me léndé€t me t€ cilat éshté ngarkuar, si dhe
administron me rastet e referuara pér ndérmjetésim nga gjykata dhe organet administrative, sipas legjislacionit né fuqi
dhe akteve normative t& miratuara nga Késhilli.

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes kohés, e cila duhet té shpenz ohet peér secilén detyré)

e Pérgjegjés pér procesin e pranimit, regjistrimit, menaxhimit dhe ekzekutimit té rregullt t& léndéve né: Sistemin
Informativ té Léndéve (SMIL), funksionimin e rregullt té Sistemit Qendror té Evidencés Penale dhe proceset tjera
administrative t€ menaxhimit té 1éndéve né gjykat 20%
Pranon dhe regjistron léndét sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative t€ miratuara nga Késhilli; 20%
e léndéve me kohé sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli;
--20%

e Bén ekzekutimin

e Administron me rastet e referuara pér nd rmJet sim nga gjykata dhe organet administrative sipas legj Slacnonll né
fuqi dhe akteve normative t€ miratuara nga Késhilli;.... ..10%
e Organizon dhe miré mban shkresat e dosjeve té€ léndéve né gjyka dhe kujdesét pér udhéhegjen e 1éndéve &
ngarkuara né gjykaté si dhe ofron puné cilésore;................. R T e e ...10%
e Mbikéqyré sistemin e pércjelljes sé& 1éndéve dhe menaxhon 1éndét me té cilét €shté i ngarkuar si dhe krijon raporte
..10%.

pune pér mbikéqyrésin e drejtpérdrejté duke evidentuar problemet ¢ paraqiten.
e Pérgatit t& gjitha léndét té cilat i kané plotésuar kushtet ligjore pér arkivim dhe i raporton te mbikéqyrési i

drejtpérdrejté, sipas legjislacionit n€ fuqi dhe akteve normative t€ miratuara nga Késhilli ..........ccooooiiiiiiiiininne..
e Kryen edhe detyra tjetér sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative t€ miratuara nga Késhilli té cilat mund

té kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrésit dhe pérgatité raportet javore t€ punés. .....c..cccceeeeeeennen 5%

Shkathté&sité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
: né& fushén gé& ndérlidhen me punén e gjyqésorit...

.
e  Shkathtési né menaxhim, organizim,

e  Aftési té rregullimit dhe ruajtjes sé€ kujdesshme té€ dosjeve t&

e Aftési pér puné t& pavarur dhe vendosje té€ prioriteteve....

e Fleksibilitet ndaj organizimit, mbikéqyrjes sé& punés dhe zgjidhjes sé problemeve. E nevojshme;
e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel,)......cccooeeeeenn... E nevojshme;

dhe

met ar: ore. on: rvoia e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)

e Diplomé universitare té€ vlefshme né Kosové: Fakulteti juridi ...E nevojshme;

Sé paku njé (1) vit pérvojé pune profesionale né fushén pér té cilén zhvlllohel procedura pér plotésimin e pozités
E nevojshme;

sé€ liré t&€ punés.

Pozita: 4;
Pozita: 4;
Titulli i pozités sé punés: Zyrtar pér pérkthime (Shqip — Serbisht dhe anasjelltas)

Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé&: - 1 (njé) pozité; Gjykata Supreme: - 3 (tri) pozita; Gjykata e Apelit: - 2 (dy)
pozité; Gjykata Themelore Prishtiné - 2 (dy) pozita; Gjykata Themelore Prishtiné - dega Lipjan: - 1 (nj¢) pozité&;
Gjykata Themelore Ferizaj - dega Shtérrpcé: - 1 (njé€) pozité; Gjykata Themelore Pcjé - 1 (nj€) pozité; Gjykata
Themelore Gjakové - dega Rahovec: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Mitrovicé: - 3 (tri) pozita;

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 1

Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)

a afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Mbéshtetje Juridike né Gjykaté / zyra ¢ Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit 1& Zyrés né Gjvkaté / Krey i njésisé ligjore/ ndihmés
administratorit né degé

Vlerésimi i performancé@s: nga Udhéheqgésit té Zyrés né Gjykaté / Krey i njésisé ligjore/ ndihmés administratorit né

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficien
Lloji i Vendit té Punés:

degé
Vendndodhja: Sekretariat / Gjykaté

Procedura e apliki : Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

éllimi i vendit t&é punés. (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet & arrijé kjo pozité)
Pérkthen materialet simultan dhe me shkrim, duke siguruar njé shkallé té larté t& cilésisé né gjuhet e pérdorura gjaté
pérkthimit, sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative t& miratuara nga Késhilli.

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té renditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té

pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér se 7 detyré)

e Ofron pérkthime dhe interpretime gjuhé&sore pér palét né procedur
ndryshme, intervistave, konferencave, etj;.... .20%

e Bén pérkthimin e té gjitha materialeve (shkresave té léndés, dekreteve, rregulloreve, ligjeve, komentaréve té

aplikueshme né Kosové, korrespondencé gjyqésore zyrtare dhe shkresave tjera sipas nevojés sé€ gjykatés) simultan

dhe me shkrim .20%

5 gjaté seancave gjyqésore, gjaté takimeve té

e Bén pérkthim/interpretimin simultan seanca gjyqésore, taklmet zyrtare, konferen seminare e €
NEZFASHITIO <o svvirimmivevrrvavoronsevevesss srvrremswmmrs serrmvmsses 10%

e Bén pérkthimin me shkrim t lnalel’ld](.vb dhe dokumenteve si: broshurat, raportet e mediave, komunikatat pér
shtyp; 10%

e Ndihmon né p min e terminologjisé, pér shkresat dhe dokumentet e pérkthyera si dhe
saktésiné e tyre me kuptim , gramatikés dhe sintaksés;... %

e Pérkthen t tha vendimet gjyqésore, parashtresat l]era tratés gjyqésore, procesverbalet dhe secilin
material qé i kérkohet nga personat kompetent; 10%
10 %

e Pérkujdeset dhe pérkthen me shkrim dhe simultan né mbledhje dhe né& seanca gjygésore;
Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t&€ cilat mund t& kérkohen né ményré t& arsyeshme
nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet JAVOre t& PUNES;......cuueeuueieeireiiitieeemuemoiiiaiittienssiiiai e 10%

Shkath &rkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén qé& ndérlidhen me punén e gjyqésorit
e Njohuri t& thellé profesionale né fushén e legjislacionit dhe akteve normative.
e Shkathtési né komunikim dhe planifikim te punés......................
e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word,

Kualifikimet arsimore. profesionale dhe pérvoja e pun

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové
e Sé paku njé (1) vit pérvoj€ punc.

E nevojshme;
E nevojshme;
.E nevojshme;
E nevojshme;

(kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)
E nevojshme;
E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: Fakulteti Juridik. E nevojshme;
e Sé paku njé€ (1) vit pérvojé pune profesionale né fushén pér té cilén zhvillohet procedura pér plotésimin e pozités
: nevojshme;

T (o) b e O

Pozita: 7;
Titulli i pozités sé punés: Zyrrar pér shpenzinie;
Institucioni: Gjykata Komerciale: - 1 (nj€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional; Profesional 1

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (698.50€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Buxher dhe Financa né Gjykaté/ zyra e Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheq. 1é Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjykaté/

Vlerésimi i performancés: Nga Udhéheqési i Zyrés pér Buxhet dhe Financa né Gjyvkaté/

Vendndodhja: Gjykaté / degé

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashité (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plozésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.483/2024 daté 27 dhjetor 2024

Ellimi i vendit (& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit 1é pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Pérgatitja dhe procesimi i shpenzimeve, pagesa e faturave pér shpenzimet e decentralizuara pér Gjykaté / degé.
Me kété pozité synohet t€ arrihet realizimi i objektivave té Zyrés pér Buxhet dhe Financa dhe té gjykatés duke zbatuar
legjislacionin né fuqi pér ¢éshtje buxhetore dhe financiare.

Detyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet 1 shpenzohet pér secilén detyré)

e Regjistron shpenzimet dhe verifikon Urdhér Zotim pér Pagesé né Sisitemin Informatik pér Menaxhimin e
Financave t& Kosovés (IMFK) si dhe té verifikoj deponimin e nénshkrimeve nga zyrtarét e autorizuar;........... 25%

e Kontrollon emrin e pérfituesit dhe llogarisé bankare né sistem si dhe t€ kontrollon karakterin ekonomik té&
shpenzimit né bazé té dokumentacionit pércjellés;..... -

e Proceson té gjitha kérkesat pér pagesat e decentralizuara t gykdu, /de’ s, siguron qé shpenzimet e buxhetit té
decentralizuar té béhen né pajtim me rregullat dhe procedurat financiare si dhe né pajtim me legjislacionin né fuqi
dhe aktet normative té miratuara nga Késhilli; sosvseli Y0

e Pérgatité raportet javore, mujore, periodike dhe vjetore pér té gjitha pagesat ¢ procesuara po ashtu béné barazimin
e té hyrave dhe depozitave gjyqésore si dhe kthimin e depozitave;

e Merr pjesé né trajnime té€ ndryshme té organizuara nga Gjykata, Késhilli apo Institucione tjera né lidhje me
buxhetin dhe financat publike si Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT) dhe Institucione

1 = LT S L L Pt U o S AT S 10%

e Siguron kontroll té brendshém, zhvll]n‘mn dhe zbatlmln e dhe me kosto efektive;
...................................... 10%

e Kryen edhe detyra ljera sipas leg)saluomt né fuqgi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli cilat mund té
10%

kérkohen né ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore té punés;....ooeueeeueeueenianeeneananns

(p.sh. buxheti pér té cilin éshté pérgjegjése pozita pérkatése, niveli i

autorizimit pér shpenzime)
e  Sipas legjislacionit né fuqi

Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathiésité qé kérkohen pér keté vend pune)

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e buxhetit dhe financave..
Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese té informacionit.
Njohuri t& mira pér mbikéqgyrje efcktive t& punés profesionale té kryer nga varté&sit.
Aftési udhéheqgése, motivuese, komunikuese, menaxhim té performancés
Fleksibilitet ndaj organizimit, mbikégyrjes sé punés dhe zgjidhjes s€ problemeve.
Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t& programeve (Word, Excel,).............o... E nevojshme;

..E nevojshme;
E nevojshme;
E nevojshme;
E nevojshme;
E nevojshme;




